
 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 1 ze 10 Veřejný 

Výzva k podání nabídek v poptávkovém řízení 

(mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.) 

 

NA ZÁKLADĚ ADMINISTRATIVNÍHO POCHYBENÍ DOŠLO K ÚPRAVÁM DOKUMENTU VÝZVA K PODÁNÍ 

NABÍDEK V POPTÁVKOVÉM ŘÍZENÍ. ZMĚNY JSOU ODLIŠENY OD PŮVODNÍHO ZNĚNÍ BAREVNĚ, 

V PŘÍPADĚ VÝMAZU TEXTU JE PŮVODNÍ TEXT PONECHÁN - PŘEŠKRTNUTÝ - A NOVÝ TEXT (POKUD 

EXISTUJE) JE OZNAČEN BAREVNĚ. OPRAVENÉ ZNĚNÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK BUDE ZVEŘEJNĚNO 

NA PROFILU ZADAVATELE A V SYSTÉMU NEN. UVEDENÁ ZMĚNA BYLA DOPLNĚNA NA ZÁKLADĚ 

ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE. 

 

Název zakázky: „Zajišťování odborných školení v oblasti srozumitelné komunikace“ 

Druh zakázky: Na služby 

Název zadavatele: Technologická agentura České republiky (dále TA ČR) 

 

Sídlo zadavatele: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 

Martin Bunček, ředitel Kanceláře TA ČR 

IČO zadavatele: 72050365 

 

Operační program 
Zaměstnanost: 

Jedná se o veřejnou zakázku v rámci projektu Operační program 
Zaměstnanost. Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. 
zrušení výběrového řízení, a o příp. vyloučení nabídky rovněž 
prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz. 

Kontaktní osoba: Jana Karbanová, jana.karbanova@tacr.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: Lhůta pro podávání nabídek je stanovena do 27. 10. 1. 11. 2021 

do 10:00 13:00 hod. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Otevírání 

nabídek se uskuteční v sídle zadavatele, a to bez zbytečného odkladu 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky lze podat pouze 

elektronicky, a to způsobem uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

Způsob podávání nabídek: Nabídky včetně všech požadovaných dokumentů budou zadavateli 
předloženy prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 
jen „NEN“), prostřednictvím kterého bude tato veřejná zakázka 
administrována. Adresa URL (odkaz na Portál dodavatele) této veřejné 
zakázky je: 
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/main.html?formName=FRM.Ve
rejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedI
D=1197833304 
Dokumentace k veřejné zakázce bude dostupná na profilu zadavatele 

http://www.esfcr.cz/
mailto:jana.karbanova@tacr.cz
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/main.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=1197833304
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/main.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=1197833304
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/main.html?formName=FRM.Verejna_zakazka_FRM9.detail_uverejnene_Novela2016_MW&selectedID=1197833304


 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 2 ze 10 Veřejný 

na Terder Areně, dostupném z: 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=TACR a 
rovněž na portálu www.esfcr.cz.  
Nabídka bude zašifrována veřejným klíčem, který zadavatel poskytl 
skrze systém NEN ve formě souboru s certifikátem veřejného klíče ke 
stažení. 
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podávání 
nabídek, nebude považována za nabídku doručenou včas; nabídka, 
která nebude doručena výše uvedeným způsobem, nebude 
považována za nabídku podanou řádně. K takovým nabídkám zadavatel 
při následném posuzování a hodnocení nabídek nebude přihlížet. 

Způsob poskytování 

dodatečných informací: 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 
ZZVZ. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel zašle 
zadavateli prostřednictvím datové schránky, e-mailem zaslaným na e-
mailovou adresou jana.karbanova@tacr.cz či prostřednictvím systému 
NEN. Odpověď zadavatele (včetně přesného anonymizovaného znění 
dotazu, na který zadavatel reaguje) bude kromě odeslání tazateli 
prostřednictvím stejného komunikačního kanálu jaký využil, zveřejněna 
na profilu zadavatele, zaevidována v systému NEN a na portálu 
www.esfcr.cz. 

Odpovědné zadávání a 
inovace: 

Vzhledem k povaze poptávané služby není možné většinu zásad OVZ 
využít. Avšak zakázku mohou plnit malé / střední podniky. V rámci 
tohoto opatření byla minimalizována administrativní náročnost účasti 
ve výběrovém řízení, a to především následujícím způsobem: 

- kvalifikace účastníka – umožněno prokázat splnění kvalifikace 
čestným prohlášením (poskytnutí vzorového formuláře) 

- podrobně vysvětlena kritéria hodnocení včetně systému 
udělování bodů a postup výběru vítěze zakázky 

- poskytnutí dostatku času na podání nabídky 
 

Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je příprava, 
zajištění vzdělávacích kurzů a vypracování koncepce vzdělávání pro 
pracovníky TA ČR s cílem podpořit srozumitelnou komunikaci 
s uchazeči, příjemci či hodnotiteli projektů, ale zároveň také uvnitř 
organizace. 
Cílem je vzdělat pracovníky TA ČR v dovednostech naplňujících zásady 
pro vytváření srozumitelných sdělení ve státní správě v souladu 
s dokumentem Ministerstva vnitra Metodický postup pro tvorbu 
srozumitelných sdělení ve veřejné správě. Tento dokument uvádí, že 
v rámci sdělení veřejné správy je nutné zachovat správnost 
a odbornost, nicméně obecným trendem do budoucna je zvyšování 
srozumitelnosti textu. 
TA ČR jako specifická instituce státní správy pracuje s množstvím 
odborné dokumentace pro tvorbu a realizaci podpory programů 
v oblasti VaVaI. Protože je problematika programů VaVaI sama o sobě 
složitá, je nutné její administrativní část jazykově upravovat tak, aby 
byla co nejsrozumitelnější a nejpochopitelnější. Důvodem je snižování 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=TACR
http://www.esfcr.cz/
mailto:jana.karbanova@tacr.cz
http://www.esfcr.cz/


 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 3 ze 10 Veřejný 

administrativní zátěže způsobené „nepochopením“ zadávacích 
dokumentací, požadavků, příruček, metodik a dalších dokumentů. 
To vyžaduje jazykovou zručnost a především dovednost přirozené 
komunikace (Plain language). Základem je znalost evropských 
standardů pro vytváření informací, které se snadno čtou a jsou 
srozumitelné. 
Po absolvování kurzů očekáváme, že pracovníci TA ČR budou připraveni 
vytvářet texty pro komunikaci s uchazeči, příjemci či hodnotiteli, ale 
i pro vnitřní potřeby organizace tak, aby byly jednoznačné, dobře 
strukturované, stručné, ale přesto dobře pochopitelné po prvním čtení. 
Kompetenci srozumitelného vyjadřování chceme vyžadovat téměř 
u všech zaměstnanců TA ČR což je cca 150 osob. Školící skupiny by měly 
být rozděleny po 15 osobách. Každá skupina by postupně měla projít 
třemi specifickými kurzy - základní, pokročilý a tematicky zaměřený dle 
daného útvaru (např. pro právní oddělení, pro oddělení komunikace 
a marketingu). Kurzy navrhujeme v rozsahu max. půlden.  

Způsob hodnocení nabídek: 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky. Jako nejvhodnější nabídka bude 
vyhodnocena nabídka, která se jeví jako ekonomicky nejvýhodnější 
podle počtu získaných bodů.  

Zadavatel stanovuje tato dílčí kritéria (u každého kritéria je jeho váha 
uvedená za pomlčkou): 

a) navržená cena za školící jednotku (4 hodiny, 1 hodina = 60 
minut) včetně DPH je-li uchazeč plátcem DPH/bez DPH 
v případě, že uchazeč není plátcem DPH – váha 40 % 

b) hodnocení případové studie - 30 % 
c) hodnocení návrhu koncepce vzdělávání v oblasti 

srozumitelného vyjadřování pro TA ČR - 30% 

Kritérium a) navržená sazba za školící jednotku (4 hodiny) včetně DPH 
je-li uchazeč plátcem DPH/bez DPH v případě, že uchazeč není plátcem 
DPH 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce 
(nabídka s nejnižší nabídkovou cenou tedy získá 100 bodů). 

Následně dojde k vynásobení bodů vahou hodnoticího kritéria a) dle 
následujícího vzorce: 

Počet bodů za hodnoticí kritérium a) x 40% 

Navržená sazba za školící jednotku bude stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a konečná a bude obsahovat veškeré náklady spojené 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 4 ze 10 Veřejný 

s realizací předmětu veřejné zakázky. 

Kritérium b) hodnocení případové studie 

Navržené řešení vzorového kurzu: 
Hodnotící komise přiřadí nejvhodnější nabídce hodnotu 100 bodů, 
ostatním nabídkám jsou přiřazeny body odpovídající výsledku jejich 
porovnání s touto nejvhodnější nabídkou dle níže uvedených 
podkritérií. 

● Nakolik osnova vzorového kurzu zohledňuje tematické 
zaměření, používané metody a cíle, kterých bude dosaženo. 

● Nakolik panuje soulad navrhovaného řešení s evropskými 
standardy pro vytváření informací. 

● Nakolik navrhovaný způsob řešení (postupy a metody) vede 
k dosažení cílů veřejné zakázky. Posuzovat se bude zejména 
soulad mezi navrženým postupem a očekávaným výsledkem 
s důrazem na charakter práce TA ČR. 

Dalším nabídkám přiřadí komise nižší počet bodů, který odpovídá 
odstupňování kvality nabídek od nejlepší po nejhorší (nejhorší nabídka 
obdrží nejnižší počet bodů). 
 
Následně dojde k vynásobení bodů vahou hodnoticího kritéria b) dle 
následujícího vzorce:  
Počet bodů za hodnoticí kritérium b) x 30% 

Kritérium c) hodnocení návrhu koncepce vzdělávání v oblasti 
srozumitelného vyjadřování pro TA ČR  

Hodnotící komise přiřadí nejvhodnější nabídce hodnotu 100 bodů, 
ostatním nabídkám jsou přiřazeny body odpovídající výsledku jejich 
porovnání s touto nejvhodnější nabídkou dle níže uvedených 
podkritérií. 

● Vhodnost navrženého řešení ve vazbě na činnost zadavatele, 
komplexnost vzdělávacího rámce ve vazbě na cíl vzdělávání, 
kterým je zdokonalení v dovednosti srozumitelné komunikace 
jak uvnitř agentury tak ve formě vnější komunikace agentury. 

● Nakolik navrhovaná koncepce postihuje slabá místa dosavadní 
práce TA ČR. 

● Systematičnost řešení situace dle navrhované koncepce. 
● Nakolik je navrhovaná koncepce motivační pro pracovníky TA 

ČR změnit svůj dosavadní způsob komunikace v souladu 
s pravidly Plain language. 

Dalším nabídkám přiřadí komise nižší počet bodů, který odpovídá 
odstupňování kvality nabídek od nejlepší po nejhorší (nejhorší nabídka 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 5 ze 10 Veřejný 

obdrží nejnižší počet bodů). 
 
Následně dojde k vynásobení bodů vahou hodnoticího kritéria c) dle 
následujícího vzorce:  
Počet bodů za hodnoticí kritérium c) x 30% 
 
Celkové bodové ohodnocení podle bodovací metody bude provedeno 
tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek budou vynásobena 
příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 
nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty na základě součtu všech dílčích 
kritérií. 
 
Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise 
výsledné pořadí nabídek. Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech 
případech zaokrouhlovat vždy na dvě desetinná místa dle platných 
matematických pravidel. 

V případě, že dvě nebo více nabídek získá stejné celkové bodové 
hodnocení, pak je rozhodující výše bodů za kritérium a). 

 

Předpokládaná maximální 

hodnota zakázky v Kč (bez 

DPH): 

200.000,- Kč bez DPH 

Zadávací lhůta: Zadavatel nestanovil žádnou zadávací lhůtu. 

Požadavek na strukturu 

nabídky:  

Nabídka bude strukturována takto: 
- Osnova nabídky - obsahuje název zakázky dle zadání, 

identifikaci účastníka a kontaktní spojení, podpis účastníka. 

 
- Kvalifikace účastníka: 

o Základní kvalifikační předpoklady (účastník může za 

tímto účelem použít dokument Čestné prohlášení 

o splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů - příloha č. 1) 

o Profesní kvalifikační předpoklady (účastník může za 

tímto účelem použít dokument Čestné prohlášení 

o splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů - příloha č. 1) 

o Technické kvalifikační předpoklady (účastník může za 

tímto účelem použít dokument Čestné prohlášení 

o splnění technických kvalifikačních předpokladů - 

příloha č. 2) 

 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 6 ze 10 Veřejný 

- Podepsaný a vyplněný návrh smlouvy o poskytování služeb – 
dle přílohy č. 3, návrh smlouvy musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat za účastníka dle výpisu z obchodního 
rejstříku nebo osobou oprávněnou jednat za účastníka – v tom 
případě bude přiložen doklad, z něhož plyne oprávnění 
jednající osoby jednat za účastníka. 
 

- Případová studie – Zadavatel poskytuje v rámci přílohy č. 4 
konkrétní dokument týkající se veřejné soutěži některého 
z programů TA ČR. Na základě tohoto dokumentu, zpracuje 
účastník osnovu vzorového kurzu. Osnova bude zohledňovat 
tématické zaměření, používané metody a cíle, kterých bude 
dosaženo (v rozsahu maximálně 3 normostrany). 
 

- Koncepce vzdělávání v oblasti srozumitelného vyjadřování pro 
TA ČR - návrh koncepce vzdělávání pro období červen 2021 
únor 2022 až červen 2023 rozpracovaná na základě organizační 
struktury TA ČR v rozsahu 3 normostrany. 
 

- Zpracování nabídkové ceny – Nabídková cena za školící 
jednotku (4 hodiny) bez DPH, případně s DPH, je-li uchazeč 
plátcem DPH, výslovná informace o tom, zda je uchazeč 
plátcem DPH či nikoliv. Účastník za tímto účelem může použít 
dokument Formulář pro nabídkovou cenu - příloha č. 5) 

- Nabídková cena za 1 školící jednotku (4 hodiny) nesmí 
přesáhnout 12 000 Kč (konečná cena – tedy bez DPH či s DPH 
podle toho, zda je uchazeč plátcem či nikoliv). Nabídková cena 
bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná (tj. 
bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací školící 
jednotky). 

 
 

Platební a obchodní 
podmínky:  

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy na maximální částku 
odpovídající maximální hodnotě veřejné zakázky a čerpání této částky 
dle ceny školící jednotky a uskutečněných školících jednotek dle potřeb 
zadavatele. 
 
Bližší obchodní a platební podmínky k realizaci veřejné zakázky včetně 
ostatních skutečností jsou vymezeny v příloze č. 3 - Návrh smlouvy 
o poskytování služeb. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
Dodavatel se zavazuje, že je schopen realizovat vzdělávání ve všech 
oblastech vymezených v předmětu veřejné zakázky a realizovat dané 
plnění ve stanoveném rozsahu. 

Doba trvání zakázky: Do konce trvání Smlouvy, tedy do 30. 6. 2023 nebo dosažením 

maximálního limitu Smlouvy. 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 7 ze 10 Veřejný 

Místo plnění: sídlo zadavatele 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 8 ze 10 Veřejný 

Požadavky na prokázání 

kvalifikace dodavatele: 

Základní kvalifikační předpoklady: 
- podepsané čestné prohlášení o splnění základních a profesních 

kvalifikačních předpokladů (příloha č. 1) 

 

Profesní kvalifikační předpoklady: 
- předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

- předložením dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména dokladů prokazujících příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

- zadavatel umožňuje nahradit předložení dokladů k profesním 
kvalifikačním předpokladům čestným prohlášením. Účastník 
k tomuto účelu může použít dokument Čestné prohlášení 
o splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
(příloha č. 1). 
 

Technické kvalifikační předpoklady: 

- Zadavatel požaduje, aby účastník za účelem prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů k plnění zakázky 

předložil: seznam významných služeb obdobného druhu, tzn. 

seznam alespoň dvou (2) služeb obdobného druhu jako je 

předmět této zakázky za poslední tři (3) roky, s uvedením jejich 

rozsahu, doby poskytnutí, přičemž finanční hodnota každé 

z nich musí být alespoň 5.000,- Kč bez DPH. 

- Službou obdobného druhu se rozumí služba, jejímž předmětem 

bylo zajištění odborného školení v oblasti přirozené 

komunikace nebo úprava textů v duchu přirozené komunikace. 

- Tento seznam bude mít formu čestného prohlášení uchazeče 

o pravdivosti uvedených údajů. Účastník k tomuto účelu může 

použít dokument Čestné prohlášení o splnění technických 

kvalifikačních předpokladů, který je přílohou č. 2. 

 
Popis již realizované zakázky musí obsahovat:  

● identifikační údaje objednatele,  

● období realizace zakázky,  

● stručný popis zakázky,  

● konečnou cenu zakázky.  

 
 

Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikačních předpokladů 

předloží účastníci v prosté kopii. 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 9 ze 10 Veřejný 

Požadovaný jazyk nabídky: Český jazyk 

Požadavky na nabídku: - Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

- Zadavatel neumožňuje zajištění předmětu této veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatelů.  

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

- Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 

Vyhrazená práva zadavatele Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

- Nevrátit účastníkovi podanou nabídku 

- Nevybrat žádnou nabídku 

- Nehradit náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky 

návrhu řešení 

 

V případě, že vybraný dodavatel bude českou právnickou osobou, 

zadavatel zjistí přiměřeně dle § 122 odst. 4 zákona o zadávání veřejných 

zakázek údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných 

majitelích. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci k veřejné 

zakázce.  

  

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 

4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů.  

 

V případě, že vybraný dodavatel bude zahraniční právnická osoba, 

zadavatel vyzve dodavatele ve výzvě přiměřeně dle § 122 odst. 3 ZZVZ 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle 

písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému 

rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 

na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 

stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou 



 

 

  

č. j.: TACR/1294-2/2021 

 
F-264, verze 3 Strana 10 ze 10 Veřejný 

osobou, která nepředložila doklady k prokázání údajů o skutečném 

majiteli. 

Přílohy: č. 1 - Čestné prohlášení o splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů  

č. 2 - Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních 

předpokladů 

č. 3 - Návrh smlouvy o poskytování služeb 

č. 4 - Dokument k případové studii 

č. 5 - Formulář pro nabídkovou cenu 

 

 

 

………………………………... 

Martin Bunček, ředitel Kanceláře TA ČR 


		2021-10-21T18:40:22+0200




